dese cogitantib; ac conloquentib;  
affuturū; hanc autē manifesta-  
tionē illā esse quā et ioh̄s cōmemo-  
rat clausis forib; narrans ingress-  
sū dñm adaptos nouerimus; sed dīc  
eis pax uob; Non sine magno sacra-  
mento et natus et passus. acre sur-  
gens mortalib; pacē ingeminat;  
In natuitate enim saluatoris pax cō-  
missa est generi humano: quando  
illa consona uox angelorū auditā ē;  
Gta in excel sī dō: et in terra pax: uo-  
minib; bone uoluntatis; Ad passionē  
quoq; p̄gens: dicit ipse discipulis;  
pacem relinquo uobis: pacem meā  
dō uobis; Resurgens etiā a mortuis  
dicit; pax uob; Ideonimirū ita egit.  
ut patēt ostenderet se deonatū.  
ideopassum: atq; ideo resurrexit se:  
ut nos in pacem et reconciliationē  
patris et anḡtorū reduceret: qui  
prius cū dō patre et cū angelis discor-  
diā habui mus: aquoru claritate  
p̄culpē meritū longe distabamus;  
Conturbati uero et contriti: ecce  
terā Discipuli infidelitate ad huc  
made facti: quā pridē cōphēnsō dñō  
in biberant: putauerunt se appa-  
rentednō: non uerū corpus: sed sp̄m  
potius quē in manus patris trādide-  
rat cernere; Errortam discipulo-  
rū post modū factus error maniche-  
orū hereticorū: qui in xp̄ō ueram  
carne fuisse negant; sp̄s autē ple-  
risq; in locis panima ponit: ut in  
euangeliō; Et inclinato capite:  
emisit sp̄m hoc ē animā; Satille:

12 -

dixit ad illos; Quid turbati estis:  
et reliqui; Tanquā bonus agricola-  
terre p̄ semine sp̄nas gignenti  
Loqueret; Unde hic nocuit herbe  
uel tribuli: cū ego huius terre  
sūlcis purissimū mandauerim  
semina: parimodo: et dñs; Unde  
inquit in cordib; uris p̄fici in fi-  
delitatis pullulauit: cū ego fide  
sincerissima uos instruxerim.  
Signandū uero ē quia prae cogi-  
tationes dicunt ascendere: qm  
ab infimis exorte: mentes hominū.  
quasi spine detra exsurgentēs oc-  
cupant; Nā sc̄ cogitationes: de-  
supnis: humanis cordib; in fun-  
dunt: iuxtaqd̄ scriptū ē; Omē  
datū optimū et omēdonū pfectū  
desursum: si uidete manus meas:  
et r̄tq; Cū cognitio hominū potis-  
simū in uultu consistat: cureis  
manus et pedes ostendit ac non  
potius faciem: nimirū ut ex cica-  
tricū uestigis adhuc recentib;  
licet iā sā natis: illū ipsū eē cognos-  
cerent: cuius manus pedesq; in  
ligno confixi fuerant: sed et la-  
tūs qd̄ lancea p̄fossū fuerat:  
intestimonium: um uere carnis: ioh̄s  
eū demonstrasse cōmemorat;  
Unde solent infideles fidelibus  
calūniā scruere: quā uide licet  
ratione corpora nrā depul uere  
putem: us ad immortalitatē axpō  
essere reparanda: cū ipse suorum  
uulnerū que in cruce suscepit:  
nor valuit cicatrices obducere:

Quatuor autē cause apatrib; tra-  
dunt: p̄ quib; stigmata suorum uul-  
nerū in se passū remorari; primo  
uidelicet ut qđ iādictū ex ipso  
cicatricū uestigis nebulā dubie-  
tatis a cor de discipulorum depelleret;  
Scđo ut patri p̄notō assūstens suis  
ceptaq; uulnera in sua humanitate  
corā illo ostendens clementiore  
circanos illū efficiat atq; admisē  
randū nos facilius flectat. Tercio.  
ut electi p̄ passionē unicifilii dīre  
dēpti in ipso intuitu uulnērū  
p̄salutesua sempitna illidecan-  
tent p̄pensiū munera gratiarū;  
postremo ut adiudicandū genus  
humanū in fine mundi adueniens  
p̄ fidis iudeis ad incrementū suēdam  
pnationis demonstret quid ab eis  
passū sit et cunctis generalitē re-  
pbis quid p̄ eis p̄tulerit ostendat;  
Ut dū nihil tales se p̄ eius nomines sui  
tinuisse meminerint qualia ipse  
p̄ eis p̄tulerit iusta accedēt dā  
pnatione et nālīt sēnouerint me-  
rito puniēdos; Et liceat humana  
diuinis nequeant equabilitē cō-  
parari possimus tamen ut aliquid  
sub exemplodi camus. xp̄m in hac  
parte militi fortissimo conferre  
qui a p̄prio rege aduersū tirannū  
uel quālibet gente inimicā desti-  
natus fortiter pugnat; Et liceat  
uulnerib; multis exceptis. uic-  
torię tam potius triūpho. hostē  
deicit patriā liberat spoliā cū  
victorialib; signis reportat; Cui

arege p̄batus ad curandū medicus  
mittat; qui si ab eo quisiverit ut  
trūne ita curari uelit ut om̄nes  
tigia plagarū cū cicatricib; dele-  
ant. An potius ita ut uulnera qui-  
dē sine deformitate plenissimā  
recipiant sanitatē cicatricib;  
adhuc manentib; haud dubiū  
quid respondeat sic quidē se uelle  
fanari ut om̄nis deformitas absis-  
tatē note tamen uulnērū in illū  
corpore p̄se uerent quatinus dū  
rex suus eas intutus fuerit fide-  
lissimū militēsū p̄tā p̄claro actu  
gratiando remuneret et nihilo-  
minus p̄ quorū libertate et salute  
talise discriminū dedit indesinen-  
ter illū grās agant; Et dicteis pal-  
pate et uidete et tq; Hic locus  
ualeat c̄tra euticianā heresim que  
uidet̄ assērere qđ corpus electorū  
post resurrectionē erit in palpabile  
uentis aereq; subtilius sed contra  
hanc p̄fētē ueracit̄ debet fateri  
qm̄ sicut corpus dominicū post re-  
surrectionē et palpabile fuit  
quia ad discipulis attractari potuit  
et subtile qđ clausis adaptos ianuis  
intravit Ita corpora electorū in  
resurrectionē erunt quidē palpabili  
ap̄uertatē nature sed sub-  
tilia p̄ operationē diuine potentie  
nec uero putandū huic loco di-  
nare qđ paulus ap̄ts dicit quia  
caro et sanguis regnū dī non pos-  
siderunt caro enī trifario in-  
tellectu inscripturis accipit;

19

luctu naturā uidelicet: ut illud;  
Hoc nunc os ex ossib; meis: et caro de  
carnem mea; luctu cor ruptiōne uel  
fragilitate: ut est; Et recor datus:  
quia caro: idē moribundi et fragi  
les; luctu culpā quoq;: ut ibi; Caro  
concupis cit aduersus spm: sps ad  
uersus carnē; qd est: uiciū aduersus  
virtutē concupis cit; Caro igitur  
possidebit regnū di iuxta naturā  
nontam iuxta culpā uel corruptio  
nē; Credimus autem hominē non  
tantū cū carne et ossib;: sed etiam  
cū sanguine uel quicquid ad natu  
rā eius pertinet resurgere; sed sine  
corruptionē tam: aut aliquam mor  
tali mutabilitate; **H**abebat hic  
aliquid qd manducet: ac si diceret;  
Uos putatis me spm eē et non corpus;  
spī autē scitis quia manducare non  
potest; ut ergo credatis me uerū  
corpus habere: afferte aliquid  
ad manducandū; ut cū manducante  
uideritis: uerū corpus me habere  
ndubitetis; non est autē arbitrariū  
electos post resurrectionē: illā  
comedendi necessitate habituros;  
qm̄ et redēptor nr̄ qd post resur  
rectionē suā comedit: n̄ necessi  
tatis sed potestas fuit: ut scilicet  
ex carnalis alimonie p̄ceptione:  
dubitantib; discipulis uerū corpus  
eu habere claresceret; aliud autē  
necessitate comedere: aliud poter  
tate; aliē siquidē ebibit aquam  
terras tient: aliē solis radius can  
dens; illā indigētia: iste potentia;

Realit̄ uera tenēdū: qm̄ ille cib;  
que dñs post resurrectionē come  
dit: nulā illi digestiōne uel saginę  
adiumentū intulit: ut mortaliū  
solet corporib;: sed ita potius fab  
sumebarū virtute: potentie:  
ut ultra non esset: ita absūmit  
gutta aquae inmissa magno igni;  
**A** tilli optuler ei parte p̄scis  
assī: et fauū mellis; p̄scis assī  
p̄significationē xp̄m figurat:  
quit anquā p̄scis latere dignatus:  
inaquis hocē in populis generis  
humani: et capi uoluit laq̄ie  
mortis nr̄: Id est cū esset sine  
peccato: p̄ mortē corporis puenit  
ad ḡtam resurrectionis; assūtus  
quodq; ē: tribulatione passionis  
sue: atq; qui factus est p̄scis assī  
in passione: In fauū mellis conuer  
sus est nob̄ in resurrectione: quia  
dulcedine sue misericordiē fidelib; suis  
reuelauit: dū coram illis incētu  
ascendens: sp̄ī scī unctionē: de  
celo abi t̄tēis infudit; **MITER**  
fauū mellis: eundē xp̄m signifi  
cat induab; naturis; Quid enī est  
aliud fauū: nisi mel incera: et  
quid mel incera: nisi diuinitas in  
humana natura: moralit̄ quoq;  
qd dñs post suā resurrectionē  
p̄scem assūm cū facio comedere  
designat: quia si hic xp̄o copatim:  
et dulcedine eius magnitudine  
ipsolargiente palato cordis ḡus  
tamuss in futurū inerat: nū  
eius hoc ē: in societate sic: illā

transfundem; illos enī ad ecclā nā  
quietē in suo corpore suscipit;  
qui cū hic tribulationes p dō  
sentiunt; ab amore interne dul-  
cedinis non recedunt; uel certe  
cū assō pisces fauis sumitur; quia  
qui hic afflictionē pueritatis sus-  
cipiunt; illic dulcedine uera  
saciant; queri autē potest quid  
sit qd dñs ante passionē ieju-  
nauit; xl dieb; ut pote mor-  
talis ciboad huc indigens; et  
comedit post resurrectionē  
cū discipulis; cibo uā non indi-  
gens; Sed facilis responsio est;  
quia in eo qd ante passionem  
ieiunauit; laborem nr̄m quē  
p nobis suscepere ostendit;  
atq; admonuit ut sicut ipse  
abstinuit acib; ita et nos  
om̄ tempora uenire ieju-  
nemus aui cui; In eo uero qd  
post resurrectionem suam  
comedit; consolationē suam  
nobis exhibuit; Et sicut tunc  
discipulos suos inconuescendo  
con solatus est; sic nos cotidie  
p sentia diuinitatis consolat;  
ieiunauit ergo ante passionem;  
ueluti clamans; abstinet eos;  
ac carnalib; desideriis; man-  
ducauit. cū discipulus post  
resurrectionē tanquā di-  
cens nob; Ecce ego uobis cū  
sum om̄ b; dieb; usq; ad con-  
solationē sc̄ti; Et cū come-  
disset coram eis; ex reliqua;

Hoc ideo; ut et ipsi uerā quā sum  
pserat escam fuissēp barent; et  
aliis in argumētū fi dei reliquias  
ostendere posse; Et dixit  
adeos; Hec s̄ uerba; et r̄tq; quod  
dicit hec s̄ uerba; hoc sensu accipi  
endū est. tanquā alia locutione  
diceret; Hec est impletio uerborū;  
que ante passionē meā uob p̄dixi;  
que qm̄ opere uidetis expleta-  
cognoscite exhibetū alia mea  
uerba ee ueracia; qd q; sequitur;  
cū adhuc essem uobis cum; ita  
sentiendū; qd tunc quidē erat  
cū illis quib; loquebat p̄senta  
corporali; sed non erat cū ei uelut  
ante passionē fuerat societate  
mortalitatis; Qm̄ necesse est  
impleri om̄; et cetera; Necesse  
erat utiq; scripturā quē xp̄i  
passionē et resurrectionē p̄di-  
xerat ad impleri; qm̄ nisi illa  
impta fuisset; nemo uā illius  
auctorib; crederet; Hinc qd  
sapiens; obsecrat dicens; clamer-  
cedem dn̄e sustinentib; te; ut  
pphetē tui fideles inueniant;  
qd est apte dicere; p̄senta ad  
uentus tui loco munera sacra mer-  
cedis largirete expectantib;  
ut nos qui ppheco spū afflati  
incarnationē tuā precinimus;  
te adueniente; uera dixisse quan-  
doq; inueniam; Dixerunt p̄ter-  
ea pagani xp̄m magū fuisse; et  
magicis prestigiis mentes homi-  
nū p̄uertisse; Sed quāuis magus

ui peritiaeque artis mira possit facere. nūquid potest antequā nascatur semet ipsū p̄nunciare? In hoc ergo xp̄i uerus potissimum probat disertere. quia potuit seipso p̄ scripturas suas. etiā necdū natus p̄ dicere; **T**unc aperuit illi sensū. et r̄tq; non solum scripturas illi legi et prophetarū sp̄italitē manifestavit. sed etiā uiteas intellegere possent sensū aperuit; Et quos in ostensionem broꝝ suꝝ ad fidem resurrectionis sue inuitauerat. ei etiā apiendo sensū intellectū scripturarū reuelat. ut p̄nunciata m̄steria intelligant. et in xp̄o cuncta cōpleta ēssē ambigant; **E**t dixit eis; qm̄ sic scriptū subau dissicut impletū cernitis. et sic oportebat xp̄m pati et r̄tq; reuera quia nisi ille pateret et resurgeret. ut in hester nalectione taxatū id expositū. genus humanū ad uitā n̄ rediret. **E**t p̄dicari in nomine eius penitentia. et cetera. Ordinatio nisi necessarius exposcebat. ut pri mū pateret. postea resurgeret. deinde credentib; apiret. post "sensū tremor remissionē peccatorū p̄cedent et tam penitentia p̄dicari mandaret. addens uero in om̄is gentes. errori donatis tarū spe cialit uideat occurrere. qd dicere p̄sū p̄ser. ecclā tantū in africa ē. male illud cantici canticoꝝ et intelligentes et distinguentes. quo sponsa sponsū alloq̄t dicens;